

# VICTORIA ODPADŁA Z PUCHARU POLSKI



W 1/16 Pucharu Polski na szczeblu wojewódzkim Victoria przegrała z rezerwami drugoligowego KKS-u Kalisz. Mecz rozegrano w sobotę, 27 lutego, na sztucznym boisku w Ostrzeszowie.

Pierwszą bramkę, minutę przed zejściem do szatni na przerwę, strzelił Jakub Pawlik.

Po zmianie stron, po tym, jak w 60. minucie Robert Skrobacz wyrównał wynik spotkania, kibice mieli ogromne nadzieje na karne. Niestety, dwie minuty później na-

dzieje te rozwił Adam Zadka, który ustalił wynik na 1:2.

W meczu od początku wystąpili prawie wszyscy nowi zawodnicy, których udało się pozyskać w przerwie zimowej. Po zmianie stron na murawie zameldował się Miłosz Nowicki, a w ostatnich minutach pojawił się, powracający po kontuzji, Radosław Dolata. Z drobnym urazem obecnie zmaga się Michał Mazurek.

<http://victoria-ostreszow.pl/puchar-polski-fortuna-wielkopolski-zpn-victoria-kks-1925-ii-kalisz-12/>

**Już 13 marca ruszają rozgrywki 4. ligi (grupa spadkowa)**

## Terminarz meczów Victorii!

- 13 marca (sobota): Victoria Ostrzeszów - Lubuszanin Trzcianka
- 20 marca (sobota): Victoria Ostrzeszów - Polonia 1912 Leszno
- 27 lub 28 marca: Kotwica Kórnik - Victoria Ostrzeszów
- 10 lub 11 kwietnia: Winogrody Poznań - Victoria Ostrzeszów
- 17 lub 18 kwietnia: Pinsel Peter Krobianka Krobia - Victoria Ostrzeszów
- 24 lub 25 kwietnia: Warta II Poznań - Victoria Ostrzeszów
- 8 lub 9 maja: Tarnovia Tarnowo Podgórne - Victoria Ostrzeszów
- 15 maja: Victoria Ostrzeszów - Obra 1912 Kościan
- 22 maja: Victoria Ostrzeszów - Wilki Wilczyn
- 29 lub 30 maja: Olimpia Koło - Victoria Ostrzeszów
- 5 lub 6 czerwca: Polonia Kępno - Victoria Ostrzeszów
- 12 czerwca: Victoria Ostrzeszów - Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.
- 19 czerwca: Victoria Ostrzeszów - GKS Dopiewo

## NORBERT PIEKIELNY POBIŁ REKORD POLSKI

Dokończenie ze str. 1.

- Kiedyś pojedę na igrzyska. A potem je wygram - powiedział w jednym z wywiadów. - Myślę, że jestem jedynym gościem na świecie, który ma drugą klasę sportową w bieganiu, pierwszą w tyżwiarstwie i kończył etapy wyścigów UCI. To musi do czegoś doprowadzić.

Może marzenie sportowca z Klonu spełni się już na igrzyskach w Mediolanie w 2026,

czego z całego serca życzymy. (red.)

Oprócz celu sportowego Norbertowi przyświecał też cel charytatywny - podczas bicia rekordu promował zbiórkę na rzecz Katarzyny Konwy i Rity Malinkiewicz - kolarek, które ucierpiały w wypadku w czerwcu 2020.

**Na końcu kursu uczestnicy, których frekwencja wyniesie 60%, otrzymają na własność tablety.**

Grupy są tworzone na zróżnicowanym poziomie - odnajdą się zarówno ci, którzy wcześniej nie korzystali ze smartfonów, komputerów/laptopów czy tabletek, a sprzęt na czas zajęć udostępni im rodzina (dołączenie do spotkania za pomocą jednego kliknięcia), ale także osoby na co dzień korzystające z podanych narzędzi, które mogą uzyskać nowe, przydatne umiejętności.

**Szkolenia grupowe na poziomie podstawowym obejmują 20 szkoleń tematycznych oraz 6 działań animacyjnych (średnio po 4 godziny dziennie), a realizacja pełnego cyklu szkoleń to 114 godzin dla jednej grupy.**

Zajęcia planowane są 2 lub 3 razy w tygodniu. Częstotliwość spotkań dostosowana będzie do potrzeb i możliwości seniorów w poszczególnych grupach. Określając jednostkę godzinową szkoleń, uwzględniono godzinę zegarową - 60 minut. Kursy nie kończą się żadnym egzaminem. Na potrzeby ewaluacji przewidziane jest jedynie badanie ankietowe.

**Termin na zgłoszenia do 5 marca 2021 roku.**

**Więcej informacji i zapisy bezpośrednio u organizatora szkolenia - Fundacji Partycypacji Społecznej - telefon: 577 999 362 oraz 61 662 11 60.**

**Dodatkowe informacje również w Urzędzie pod numerem telefonu 62 7305887.**

## ZUS ROZPOCZĄŁ WALORYZACJĘ EMERYTUR I RENT

Dokończenie ze str. 3.

Waloryzacja procentowa polega na pomnożeniu świadczenia z lutego, w kwocie brutto, przez wskaźnik, który w tym roku wynosi **104,24 proc.** Wysokość wskaźnika waloryzacji zależy od wzrostu cen towarów i usług oraz od wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w kraju.

**Przykład:**

Jeśli w lutym 2021 roku emerytura wynosiła 2000 zł brutto, to w marcu wzrasta do 2084,80 zł brutto (bo: 2000 zł x 104,24% = 2084,80 zł).

Co istotne, żeby ZUS zwaloryzował nasze świadczenie, nie musimy składać żadnego wniosku, gdyż waloryzacja przeprowadzana jest z urzędu - informuje Marlena Nowicka - rzeczniczka prasowa ZUS w Wielkopolsce. - Każdy emeryt i rencista otrzyma również decyzję o nowej wysokości swojego świadczenia. Wysyłka decyzji waloryzacyjnych będzie połączona z wysyłką decyzji o przyznaniu dodatkowego rocznego świadczenia pieniężnego.

### Jakie świadczenia wzrosną?

Zakład Ubezpieczeń Społecznych przeprowadzi waloryzację emerytur, rent z tytułu niezdolności do pracy, rent rodzinnych, nauczycielskich świadczeń kompensacyjnych, a także dodatków do tych

świadczeń, takich jak: dodatek pielęgnacyjny czy dodatek dla sierot zupełnych, świadczeń i zasiłków przedemerytalnych oraz rent socjalnych. Waloryzacja obejmuje świadczenia przyznane do końca lutego 2021 roku.

### Minimalna emerytura w górę

W związku z waloryzacją wzrosła między innymi minimalna emerytura. Otrzymują ją osoby, które zgromadziły niewiele składek emerytalnych, ale mają wystarczająco długi staż ubezpieczeniowy (kobieta - co najmniej 20 lat, a mężczyzna - co najmniej 25 lat).

Od 1 marca minimalna emerytura wynosi 1250,88 zł brutto, czyli o 50,88 zł więcej niż dotychczas. Tak samo wzrosła minimalna renta z tytułu całkowitej niezdolności do pracy, renta rodzinna i renta socjalna. 1250,88 zł wynosi również świadczenie Mama4plus dla osób, które nie mają emerytury lub renty.

Minimalna renta z tytułu częściowej niezdolności do pracy to od marca 938,16 zł. Świadczenie przedemerytalne wzrosło do 1262,34 zł. Dodatek pielęgnacyjny wynosi teraz 239,66 zł.

## „Cyfrowa Wielkopolska” - zaproszenie na kurs komputerowy dla seniorów z miasta i gminy Grabów



Zajęcia zdalne przebiegać będą w 10-osobowych grupach pod opieką specjalisty wyszkolonego do pracy z osobami starszymi. Uczestnicy nauczą się przydatnych umiejętności obsługi komputera bez konieczności wychodzenia z domu. Pierwsze zajęcia organizacyjne już na początku marca odbędą się stacjonarnie w pomieszczeniach Centrum Kultury przy ul. Kolejowej 3. Także tam możliwe będą konsultacyjne spotkania stacjonarne w grupach 5-osobowych.

Podczas zajęć seniorzy będą uczyć się praktycznej obsługi komputera, telefonu oraz internetu. Zajęcia mają na celu przybliżenie uczestnikom współczesnego „świata technologii”, który może być przydatny w życiu codziennym. Seniorzy poznają zasady m.in. robienia zakupów on-line, korzystania z komunikatorów oraz mediów społecznościowych, zamawiania książek czy ustalania nawigacji.

Seniorzy powyżej 65 roku życia mogą zgłaszać się na bezpłatne zdalne szkolenia komputerowe. Projekt „Cyfrowa Wielkopolska” realizuje Fundacja Partycypacji Społecznej z Poznania. Jest on współfinansowany ze

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Cyfrowa Polska na lata 2014-2020, Oś priorytetowa III: 3.1.